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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 242/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kiérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe WODOSTYR SUPER 100
EPS EN 13163-T2-L3-Sb5-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari:
Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzéw WIkp.

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Edyta Tomczyk KREATOR, ul. Zabikowska 3b, 68-200 Zary

2. Data pobrania prébki: 7 czerwca 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki:
15 (WWB.7782.1.25.2019)
3. Data dostarczenia probki: 9 czerwca 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: IZOLBEX Sp. z 0. 0., ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: ---—---
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Pobrano cate opakowanie wyrobu budowlanego: Wodostyr super 100 EPS EN 13163 T2-L3-W2-Sb5-
BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)2 100 mm, w ilosci 1 paczka 4,32 m? Probka
nieuszkodzona zdatna do badan w oryginalnym opakowaniu z etykietg zostata oklejona tasma z
napisem ,WINB Gorzéw WIkp." oraz oznakowania ,Prébka do badan” i opieczetowana. Prébka
kontrolna zostata pobrana w identyczny sposob i pozostawiona u kontrolowanego.
8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 34,56 m?
9. Wielko$é (iloéé, masa, objeto$¢) probki: 1 paczka 4,32 m?
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 266 ze zm.)
. Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz.
2332) w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym.
. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 19 czerwca — 22 lipca 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

Olcum anoicuaa 1508 . 2013

1. Wyniki badan odnosza sig wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —

procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobdéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyly grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03) p 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna probki: 100 mm

— data wykonania badania: 19 — 26 czerwca 2019 .

grubosé | wspélczynnik . przeh’czenm\{v: przelu_:zelnlowr opor
e badanej | przewodzenia Cpor wspolc'zyn_nr giop ny'd <
nr probki r6bki clenla cieplny | przewodzenia ciepla dla grubosci
P P [mZKW] grubosci nominalnej nominalnej
[mm] [W/mK]
[W/mK] [m?/KW]
1 99,770 0,0366 2,73 0,0365 2,74
2 99,841 0,0363 2,75 0,0364 2,75
3 99,846 0,0367 2,72 0,0367 2,72
4 100,113 0,0367 2,73 0,0367 2,73
Warto$¢ $rednia 0,0366 2,73 0,0366 2,74
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0010 0,08 0,0010 0,08

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegdlowe wyniki badarn przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedlug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okreslanie grubosci
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 + 5)Pa
— warunki badania: 24,9 °C, 44 %
— data wykaonania badania: 24 czerwca 2019 .
nr probki wynik pomiaru [mm] grubos¢ [mm] mepewn[(r)ns:ﬂpom:aru
1 101,29 101,27 101,02 100,73 101 0,6

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 2,00.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,3°C / 53 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 27 czerwca 2019 .

5k wymver wytrzymatosé | wartosé srednia odchylenie nispoynosc
nr probki nominalny [kPa] [kPa] standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 180,3
2 300x150x50 183,3 180,5 2,7 5,1
3 177,9
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badar przedstawicno w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.
Sprawozdanie z badan nr 242/T/2019 strona2z5
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Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniy — oro
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Okres
Sciskaniu :

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 25,9 'C / 55 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 25 czerwca 2019 .

wymiar - 5 wartosé odchyvleni - —

T . nik badani e - ylenie n

nr prébki n9mmalny wy [kPa] a Srednia standardowe ,;i‘;::’,.ggﬁ:
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]

90,8
100x100x100 91,8 89,8 2,6 13
3 86,0 '
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1 95
Szczegodlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar. =

5

"iin

. Sprawdzenie nasiakliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniy — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwije — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy dfugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 24 czerwca — 22 lipca 2019 r.

woriiki | nonay | Mfdwose | Waiofé | odowierle | nispewnote
prébek [mm] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1,47
2 200x200x100 1,47 1,50 0,1 0,01
1,57
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélezynniku rozszerzenia k = 2,00.

ate
<

6. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wediug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobow poddawanych bezposredniemu dziataniu plomienja — Czesé 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia ¢ ’

— wymiar prébek do badan: 250x90x50 mm

- probki do badan klimatyzowano do stafej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925-2:2010 p. 6
— warunki badania: 23,0°C / 54 % wilgotnosci wzglednej

~ warunki ekspozyciji: powierzchniowa i krawedziowa; przod i tyt prébki

- czas oddziatywania ptomienia: 15 s

— data wykonania badania: 9 lipca 2019 .

oddzialywanie plomienia powierzchniowe og strony
przedniej
prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3

badane cechy

zapalenie, +/- - - - -

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - -

czas do osiggniecia 150 mm - - - ”

wystapienie spadajacych kropel, +/- - - - -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - -

Sprawozdanie z badan nr 242/T/2019 =
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badane cechy

oddzialywanie plomienia powierzchniowe od strony tylnej

prébki wyciete wzdluz

prébki wyciete w poprzek

1 2

3 1

2 3

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - -

czas do osiagniecia 150 mm

wystapienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony przedniej

probki wyciete wzdtuz

préobki wyciete w poprzek

1 2

3 1

2 3

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - -

czas do osiggniecia 150 mm

wystapienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

oddzialywanie ptomienia krawedziowe od strony tylnej

probki wyciete wzdluz

probki wyciete w poprzek

1 2

3 1

2 3

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - -

czas do osiggniecia 150 mm

wystgpienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki

kentrelnejuapobu-budewlnego™

badana cecha dez::t:ﬁgna wynik badania kryterium oceny2#? ocena®

. . ik badania jest
wspotczynnik pa . e )
Do | o ~B.008 i i g Jezhanny
dls arahess) erﬁK A+0,44-5; = 0,037 wymagan gdy: deklarowang
norr?inalne' Ap <A+044-5 wiasciwoscig

J uzytkowg wyrobu

wynik badania jest
o wyrob nie spetnia niezgodny z

opor cieplny dla Rp - 2,86 _ :
: : ; R —044-5, =273 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R

grubosci nominalnej m2K/W Rp > Rypouy — 0,44 - Sp wiasciwoscia

uzytkowa wyrobu

wyréb nie spetnia wynnl;gb:éi:;f L

s 3 dn 100 mm 101 mm wymagan gdy wynik

grubosé T(2) £ 2 mm (réznica: 1 mm) badania jest wiekszy niz S?: ;ili-\?vgéagiz

wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

wyréb nie spetnia wyml;;;d:; f Jest
wytrzymato$¢ na BS150 180.5 kPa wymagan gdy wynik deklarowang
zginanie (= 150 kPa) badania jest mniejszy wlasciwoscia

niz wartos¢ deklarowana uzytkowsa wyrobu

Sprawozdanie z badan nr 242/7/2019
wydanie 1 z dnia 23 lipca 2019r.
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badana cecha

wartosc¢
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny?»4

ocena’

wyréb nie spelnia

wynik badania jest

naprezenia : niezgodny z
Sciskajgce przy 10% 281(38 )k1F[’) d 89,8 kPa t;N zma.ga‘r‘a gdy “‘.’V.”"‘ deklarowana
odksztatceniu ( ) i Jost mnlejszy wiasciwoscig
niz warto$¢ dekilarowana
uzytkowg wyrobu
nasigkliwos¢ wodg wyréb nie spetnia Wyn";;fg:;? fest
przy diugotrwatym WL(T)2 3 wymagan gdy wynik
catkowitym <2,0% 1,50 % (VIV) badania jest wiekszy niz d?k;a;ow:qa
zanurzeniu warto$¢ deklarowana WISSE WOR0
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
W-oadbie 195 kapozycu wynik badania jest
zasieg p#o[menla w Zgodnyz
rekcja na ogien klasa E klasa E klerurr‘l_lét:(gg;ou_vym deklarowang
P y wiasciwoscig

w ciggu 20 s od chwili
przytozenia ptomienia —
150 mm od miejsca jego

przytozenia

uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej =

Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN 1SO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu
plomienia — Cze$¢ 2: Badania przy dzialaniu pojedynczego plomienia
5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czgsé 1:
Klasyfikacja na podstawie wynikow badan reakcji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Wyniki badania reakcji na ogien odnoszg sie do zachowania prébek do badan wyrobu w szczegodlnych
warunkach badania; nie mogg one by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego
zastosowanego wyrobu.
Sprawozdanie sporzadzono w

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 242/T/2019
wydanie 1 z dnia 23 lipca 2019 r
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